2
1. [image: FR_герб_ч-б-обозн_цв1]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
0.       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     от 20.06.2023 № 566

[bookmark: _GoBack]О порядке аттестации руководителей учреждений культуры, дополнительного образования в сфере культуры и молодежной политики городского округа Фрязино

С целью стимулирования повышения профессионального уровня руководителей, решению вопросов, связанных с изменением условий оплаты труда, определения соответствия руководителей учреждений культуры, дополнительного образования в сфере культуры и молодёжной политики городского округа Фрязино Московской области занимаемой должности, в соответствии со статьей 81 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Письмом Минкультуры РФ от 08.02.2010 № 7790-44/04-ПХ «Основные положения о порядке проведения аттестации работников учреждений культуры и искусства», Приказом Минкультуры России от 09.12.2013 № 2040 «Об утверждении Порядка и сроков проведения аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителя образовательной организации, подведомственной Министерству культуры Российской Федерации», Приказом Минкультуры России от 24.06.2016 № 1435 «Об утверждении Порядка проведения периодической аттестации работников библиотек», Приказом Комитета по делам молодёжи МО от 28.12.2006 № О/Д-780 «Об утверждении Положения о порядке аттестации специалистов и руководящих работников учреждений по работе с молодёжью, сроков аттестации, утверждения объёмных показателей и отнесения к группам по оплате труда учреждений по работе с молодёжью муниципальных образований Московской области в 2007 году», Приказом Минздравсоцразвития РФ от 26.08.2010 года № 761н «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников образования», руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,

постановляю:

1. Утвердить:
1.1. Положение об аттестационной комиссии администрации городского округа Фрязино по проведению аттестации руководителей учреждений
1.2. культуры, дополнительного образования в сфере культуры и молодежной политики городского округа Фрязино (приложение 1);
1.3. Положение о порядке проведения аттестации руководителей муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации городского округа Фрязино (приложение 2);
1.4. Положение о порядке проведения аттестации руководителей муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере культуры, подведомственных администрации городского округа Фрязино (приложение 3);
1.5. Положение о порядке проведения аттестации руководителей муниципальных учреждений по работе с молодежью, подведомственных администрации городского округа Фрязино (приложение 4);
1.6. Положение о порядке проведения аттестации руководителей муниципальных библиотек, подведомственных администрации городского округа Фрязино (приложение 5).
2. Установить, что аттестация руководителей учреждений культуры, дополнительного образования в сфере культуры и молодёжной политики городского округа Фрязино проводиться аттестационной комиссией администрации городского округа Фрязино.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино (еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ»),
и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шувалову Ю.М.

Глава городского округа Фрязино	Д.Р. Воробьев
image1.png